UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC PHỤNG

Số:         /UBND-VP

V/v  công khai các thủ tục hành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ngọc Phụng, ngày 18 tháng 8 năm 2023

   Kính gửi:

        - Cán bộ, Công chức xã;

        - Các cơ quan, các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2167/UBND-VP ngày 27/7/2023 của UBND huyện

Thường Xuân về việc triển công khai các TTHC.

Ngày 17/7/2023, Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa đã ban hành Quyết định số

2534/QĐ-UBND về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi trong

lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã, tỉnh Thanh Hóa

và Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa ban hành Quyết định số 170/QĐ-STP ngày 14/7/2023

về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính: Đăng ký kết hôn,

xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban

nhân dân cấp huyện/Uỷ ban nhân dân cấp xã (có Quyết định kèm theo).

 UBND xã Ngọc Phụng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa

bàn xã được biết vè truy cập vào cổng dịch vụ công quốc gia theo địa chỉ

https://dichvucong.gov.vn để tra cứu thông tin về thủ tục hành chính.

Đề nghị bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của xã niêm yết công khai

Quyết định 2534/QĐ-UBND của UBND tỉnh Thanh Hóa và Quyết định số

170/QĐ-STP ngày 14/7/2023 của Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa tại bộ phận một cửa

của xã đồng thời thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ, giải quyết thủ tục hành

chính đảm bảo theo quy định.

 Đề nghị các đồng chí Trưởng thôn thông báo rộng rãi trên hệ thống loa phát

thanh của thôn để Nhân dân trong xã được biết để thực hiện khi có nhu cầu./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Thu

		thuln.ngocphung@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-18T16:15:20+0700

		2023-08-18T17:26:29+0700

		ngocphung.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-18T17:27:05+0700